
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 24 de juliol de 2018, de la consellera 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques, per la qual es concedeixen i 
es dóna publicitat a les subvencions per a la realització 
de projectes i iniciatives en matèria de recuperació de la 
memòria històrica, amb l’objecte de la promoció de la 
convivència democràtica, i projectes i iniciatives que pro-
moguen el desenvolupament de drets i llibertats fonamen-
tals, empesos per les universitats de la Comunitat Valenci-
ana. [2018/7463]

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2018, de la consellera 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democrá-
ticas y Libertades Públicas, por la que se conceden y se 
da publicidad a las subvenciones para la realización de 
proyectos e iniciativas en materia de recuperación de la 
memoria histórica, en aras a la promoción de la convi-
vencia democrática, y proyectos e iniciativas que promue-
van el desarrollo de derechos y libertades fundamenta-
les, desarrolladas por las universidades de la Comunitat 
Valenciana. [2018/7463]

Por Orden 21/2016, de 19 de julio, de la Conselleria de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públi-
cas (DOGV 7837, 26.07.2016), se establecieron las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a proyectos e iniciativas 
en materia de recuperación de la memoria histórica que favorezcan la 
convivencia democrática, y a proyectos e iniciativas que promuevan el 
desarrollo de derechos y libertades fundamentales.

En dicha orden se regulan tres líneas de ayudas, correspondiendo la 
señalada como línea 3 a ayudas destinadas a subvencionar proyectos e 
iniciativas en materia de derechos y libertades fundamentales, régimen 
electoral y recuperación de la memoria histórica, en aras a la promoción 
de la convivencia democrática, desarrolladas por las universidades de la 
Comunitat Valenciana.

Mediante la Resolución de 26 de febrero de 2018, la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, convocó, para el año 2018, subvenciones para la realización 
de proyectos e iniciativas en materia de recuperación de la memoria 
histórica, en aras a la promoción de la convivencia democrática, y pro-
yectos e iniciativas que promuevan el desarrollo de derechos y liberta-
des fundamentales, desarrolladas por las universidades de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 8248, 06.03.2018).

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la citada resolución, 
y visto que la comisión de valoración, en su reunión de fecha 9 de julio 
de 2018, ha aprobado el informe en el que se concreta el resultado de 
la evaluación de las solicitudes de acuerdo con el artículo 164.f de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones.

Visto el informe del órgano instructor de fecha 13 de julio de 2018 
por el cual se informa que las entidades beneficiarias de las referidas 
subvenciones cumplen todos los requisitos para acceder a las ayudas 
establecidas en la convocatoria.

Por todo ello, en cumplimiento de lo preceptuado en los artículos 6 
y 9 de la citada Orden 21/2016, de 19 de julio, así como en el resuelvo 
octavo de la Resolución de 26 de febrero de 2018, y de conformidad 
con lo previsto en el Decreto 87/2017, de 7 de julio, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Liberta-
des Públicas, y en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a los proyectos de las universidades que 

se citan en el anexo I de la presente resolución por un importe global 
de 114.108,50 € (ciento catorce mil ciento ocho euros con cincuenta 
céntimos), con cargo al capítulo IV, línea de subvención S7920000 del 
programa 07.02.02.112.70, de la Dirección General de Reformas Demo-
cráticas y Acceso a la Justicia, del presupuesto de la Generalitat para 
2018.

En el citado anexo se detalla el importe asignado a cada uno de los 
proyectos de las universidades que han superado los 10 puntos, aten-
diendo al orden de puntuación y hasta el agotamiento de los fondos 
establecidos en la convocatoria.

Segundo
En el anexo II se relaciona aquella universidad que queda inadmiti-

da su solicitud, con indicación de la causa de la inadmisión.

Per Ordre 21/2016, de 19 de juliol, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques 
(DOGV 7837, 26.07.2016), es van establir les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions destinades a projectes i iniciatives en matèria 
de recuperació de la memòria històrica que afavorisquen la convivència 
democràtica, i a projectes i iniciatives que promoguen el desenvolupa-
ment de drets i llibertats fonamentals.

En l’ordre esmentada es regulen tres línies d’ajudes, corresponent 
l’assenyalada com a línia 3 a ajudes destinades a subvencionar pro-
jectes i iniciatives en matèria de drets i llibertats fonamentals, règim 
electoral i recuperació de la memòria històrica, a fi de la promoció de la 
convivència democràtica, empesos per les universitats de la Comunitat 
Valenciana.

Per mitjà de la Resolució de 26 de febrer de 2018, la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques va convocar, per a l’any 2018, subvencions per a la realitza-
ció de projectes i iniciatives en matèria de recuperació de la memòria 
històrica, a fi de la promoció de la convivència democràtica, i projectes 
i iniciatives que promoguen el desenvolupament de drets i llibertats 
fonamentals, empesos per les universitats de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 8248, 06.03.2018).

Vistes les sol·licituds presentades a l’empara de l’esmentada reso-
lució, i vist que la comissió de valoració, en la reunió de data 9 de juliol 
de 2018, ha aprovat l’informe en què es concreta el resultat de l’ava-
luació de les sol·licituds d’acord amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.

Vist l’informe de l’òrgan instructor de data 13 de juliol de 2018, pel 
qual s’informa que les entitats beneficiàries de les referides subvencions 
compleixen tots els requisits per a accedir a les ajudes establides en la 
convocatòria.

Per tot això, en compliment d’allò que s’ha preceptuat en els arti-
cles 6 i 9 de l’esmentada Ordre 21/2016, de 19 de juliol, així com en el 
resolc huité de la Resolució de 26 de febrer de 2018, i de conformitat 
amb el que preveu el Decret 87/2017, de 7 de juliol, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, i l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, resolc:

Primer
Concedir una subvenció als projectes de les universitats que se citen 

en l’annex I de la present resolució per un import global de 114.108,50 € 
(cent catorze mil cent huit euros amb cinquanta cèntims), amb càrrec al 
capítol IV, línia de subvenció S7920000 del programa 07.02.02.112.70, 
de la Direcció General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, 
del pressupost de la Generalitat per a 2018.

En el citat annex es detalla l’import assignat a cada un dels projectes 
de les universitats que han superat els 10 punts, atenent a l’ordre de 
puntuació i fins a l’esgotament dels fons establits en la convocatòria.

Segon
En l’annex II es relaciona aquella Universitat la sol·licitud de la 

qual queda inadmesa, amb indicació de la causa de la inadmissió.



Tercero
1. La justificación de las subvenciones por parte de las universida-

des beneficiarias se realizará conforme a lo establecido en el artículo 14 
de las bases reguladoras.

2. La presentación de la justificación se realizará de forma telemá-
tica en los términos previstos en el resuelvo cuarto de la Resolución de 
26 de febrero de 2018. Los justificantes deberán corresponderse con la 
cantidad concedida en la resolución de subvención.

3. Se reducirá proporcionalmente la subvención en el caso de que 
la justificación de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada 
así como cuando habiéndose subvencionado una parte del coste total 
de la actividad, no se justifique el importe total del gasto que supone el 
desarrollo de la actividad. La presentación extemporánea de la justifica-
ción dará lugar a la incoación de un procedimiento para dejar sin efecto 
el acto de concesión de la subvención. En todo caso se garantizará el 
derecho de la audiencia al interesado.

Cuarto
1. El pago de las subvenciones se realizará en pago único, tras la 

justificación del gasto realizado, mediante la transferencia bancaria a la 
cuenta designada por la universidad beneficiaria en su solicitud.

2. El plazo máximo para la presentación de la justificación de la 
subvención finalizará el 14 de noviembre de 2018.

Quinto
Las universidades beneficiarias quedarán sometidas a las actuacio-

nes de control y supervisión contenidas en el artículo 13 de las bases 
reguladoras.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 
legislación reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y 
la legislación de procedimiento administrativo común, sin perjuicio de 
que puedan interponer cualquier otro que estimen pertinente.

València, 24 de julio de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

Tercer
1. La justificació de les subvencions per part de les universitats 

beneficiàries es realitzarà d’acord amb el que estableix l’article 14 de 
les bases reguladores.

2. La presentació de la justificació es farà de manera telemàtica en 
els termes que preveu el resolc quart de la Resolució de 26 de febrer de 
2018. Els justificants hauran de correspondre’s amb la quantitat conce-
dida en la resolució de subvenció.

3. Es reduirà proporcionalment la subvenció en cas que la justifica-
ció de les despeses realitzades no abaste la quantia atorgada, així com 
quan havent-se subvencionat una part del cost total de l’activitat, no es 
justifique l’import total de la despesa que suposa l’exercici de l’activi-
tat. La presentació extemporània de la justificació donarà lloc a la inco-
ació d’un procediment per a deixar sense efecte l’acte de concessió de 
la subvenció. En tot cas es garantirà el dret de l’audiència a l’interessat.

Quart
1. El pagament de les subvencions es realitzarà en pagament únic, 

després de la justificació de la despesa realitzada, per mitjà de la trans-
ferència bancària al compte designada per la universitat beneficiària en 
la seua sol·licitud.

2. El termini màxim per a la presentació de la justificació de la 
subvenció finalitzarà el 14 de novembre de 2018.

Cinqué
Les universitats beneficiàries quedaran sotmeses a les actuacions de 

control i supervisió contingudes en l’article 13 de les bases reguladores.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan 
que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o bé 
directament recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que disposa la legislació reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, i la legislació de procedi-
ment administratiu comú, sense perjuí que puguen interposar qualsevol 
altre que hi estimen pertinent.

València, 24 de juliol de 2018.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

ANNEX I / ANEXO I

Expedient /
Expediente Nom / Nombre CIF Projecte / Projecte Puntuació/

Puntuación

Quantitat 
sol·licitada € / 

Cantidad 
solicitada €

Quantitat 
atorgada € /
Cantidad 

otorgada €

JSRDUN/2018/1

Universitat Miguel Hernández 
d’Elx
Universidad Miguel Hernández 
de Elche

Q5350015C

La Represión y el Poder Judicial durante la 
Dictadura, la Guerra Civil y el Franquismo en el 
País Valencià: Persecución política y exilio (10 
accions).

22 30.000,00 30.000,00

JSRDUN/2018/2 Universitat d’Alacant
Universidad de Alicante Q0332001G

Alacant i la recuperació de la memòria 
democràtica. 80 aniversari del bombardeig del 
Mercat (diverses accions).

22 37.199,50 24.399,50

JSRDUN/2018/3

Fundació Universitària Sant 
Pau CEU-Cardenal Herrera
Fundación Universitaria San 
Pablo CEU-Cardenal Herrera

G28423275 Ciclo 70 aniversario de la declaración Universal 
de Derechos Humanos 22 29.720,00 29.720,00

JSRDUN/2018/4 Universitat Jaume I de Castelló Q6250003H

Educar en valors democràtics. Investigació, 
difusió i homenatge a les víctimes del 
Franquisme i del nazisme de les comarques 
de Castelló. Una lectura científica i didàctica 
(diverses accions).

21 29.989,00 29.989,00

TOTAL 126.908,50 114.108,50



ANEXO Il

Universitat de València 1

Motivo de inadmisión:
1. Solicitud presentada fuera de plazo, apartado 3 del punto cuarto 

de la convocatoria que establece «el incumplimiento del plazo de pre-
sentación de solicitudes determinará, automáticamente, la inadmisión 
de la solicitud».

ANNEX II

Universitat de València 1

Motiu d’inadmissió:
1. Sol·licitud presentada fora de termini, apartat 3 del punt quart de 

la convocatòria, que estableix: «l’incompliment del termini de presen-
tació de sol·licituds determinarà, automàticament, la inadmissió de la 
sol·licitud».


		2018-07-26T14:17:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




